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سپهرغرب مطرح کرد:

وعده دو میلیاردی
اوج حمایت مسؤولان از روستاهای الحاقی

ترابی مهوش:  سپهرغرب، گروه خبر - طاهره 
اعتبار دو میلیــارد تومانی  دســتور تخصیص 
اســتاندار به فرمانداری همدان برای ساماندهی 
سه روســتای الحاقی، اوج حمایت مسؤولان از 
این روســتاها بوده که هنوز توافقق نامه آن نیز 
امضا نشده اســت و به  نوعی جای خالی حمایت 
نمایندگان پــا در رکاب بــرای الحاق به جهت 

تخصیص اعتبار احساس می شود.
در جلســه اخیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
همدان بود که استاندار با اشاره به وضعیت سه روستای 
الحاقی علی آباد، حسن آباد و قاسم آباد به شهر همدان، 
گفــت: همه مراحل قانونی و اداری لازم انجام شــده و 
دســتگاه های اجرائی مشــغول ارائه خدمــات به این 
مناطق هســتند، چراکه همه فرآینــد الحاق، قانونی و 
کارشناسی شــده پیش رفته، اما در این بین نیاز است تا 
فرمانداری همدان بیش از دو تا ســه میلیارد تومان به 
شهرداری همدان بدهد تا شاهد ارائه مطلوب تر خدمات 
حمل ونقل، شهرســازی و البته در کنــار آن خدمات 

بهداشتی باشیم.
پــس با توجه به اینکه می طلبد نگاه توســعه ای به 
این موضوع داشته باشــیم با توجه به اهمیت موضوع 
بر آن شدیم تا با رضا زمانی، معاون برنامه ریزی و امور 
عمرانی فرمانداری و نیز عزیز یوســفی، معاون عمرانی 
شــهرداری همدان دراین باره گفت وگویــی را ترتیب 

دهیم که در ادامه می خوانید:
معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری با بیان 
اینکه سه روســتای الحاقی بنا به ابلاغیه وزارت کشور 
به شــهر همدان الحاق شــده ، گفت: نکته اصلی این 
اســت که سه روســتای الحاقی که در حریم و حاشیه 
شــهر همدان قرار داشتند خوشبختانه جزء روستاهای 
توانمنــد بودند و حتی در برخی از آن ها پیش از الحاق 
نیز خدمات زیرســاختی همچون مناطق شهری ارائه 

می شد.
رضــا زمانی اظهار کــرد: به عنوان مثال روســتای 
علی آباد قبل از الحاق از خدمات آب و فاضلاب شهری 
بهره مند بوده و یا اینکه همه این روســتاها از خدمات 

حمل ونقل عمومی مناطق شهری برخوردار بودند.
وی بــا بیان اینکه گســتردگی و نیــز فعالیت های 
صورت پذیرفته از سوی دهیاری ها در این روستاها در 
بخش های زیرساختی و خدماتی نگاه مناطق روستایی 
را از آن ها ســلب کرده، اذعان کرد: در پی این الحاق ها 
دو میلیــارد تومــان به صورت گلوبالــی در نظر گرفته 

شده است.
زمانی با اشــاره به اینکه هنوز ریــز پروژه ها احصا 
نشده اســت، افزود: آنچه مسلم اســت اینکه این مبلغ 

برای ساختار کلی این روستاها هزینه خواهد شد.
معــاون برنامه ریزی و امــور عمرانــی فرمانداری 
همدان با اشاره به اینکه طبق بررسی هایی که از سوی 
دستگاه های اجرائی به ویژه شــهرداری انجام می شود، 
یقینــاً نیازمندی هــای این روســتاها جهت تخصیص 
اعتبارات مشــخص می شود، خاطرنشــان کرد: ممکن 
اســت در یک روســتا این نیاز تأمین فضای سبز و در 

دیگری ساماندهی معابر و غیره تعریف شود.
وی در پاســخ این ســؤال که آیا بــرای این اعتبار 
بازه زمانــی خاصی در نظر گرفته شــده ، عنوان کرد: 

ازآنجایی کــه ایــن اعتبارات عمرانی اســت پس یقیناً 
دارای تعریف سال مالی بوده، بنابراین طبق قانون باید 
در ســال مالی تعریف شده هزینه شود که احتمالاً این 

سال مالی تا پایان شهریورماه را در بر بگیرد.
زمانی با بیــان اینکه به محض تأمین اعتبار، تبادل 
موافقت نامه و تخصیص این اعتبارات پرداخت می شود، 
ادامه داد: بر اســاس قانون در مواردی که روستایی به 
شــهر الحاق می شــود همچنان ضوابط طرح هادی تا 
زمانی که طرح تفضیلی این روســتاها توسط اداره کل 
راه و شهرســازی مطالعه و تصویب شــود بر آن روستا 
حاکــم خواهد بــود، اما از آنجایی که در شــهر همدان 
مطالعات طرح تفضیلی جدید در دســت اقدام اســت، 

یقیناً شامل این روستاها نیز خواهد شد.
معاون عمرانی شــهرداری همدان نیز با بیان اینکه 
هنوز مبادله موافقت نامه این اعتبارات توســط استان 
با شــهرداری صورت نپذیرفته، اظهار کرد: البته وعده 
پرداخــت دو میلیارد تومان اعتبار از ســوی شــورای 
برنامه ریزی استان توســط فرمانداری به شهرداری در 
راســتای بهبود ارائه خدمات در ســه روستای الحاقی 

داده شده است.
عزیز یوسفی با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر 
همدان وعده کرده که اعتبار مورد نیاز برای ساماندهی 
این سه روســتا را در بودجه 99 در نظر بگیرد، گفت: 
در خصوص اعتبار تخصیصی از ســوی فرمانداری نیز 
منتظر هستیم در پی مبادله موافقت  نامه ببینیم طبق 
مفاد ســرفصل های پروژه ها در چه بخش های تعریف 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه طبق سیاست شورا و شهرداری 
به مناطق سه و چهار که این روستاها را شامل می شود 
نیز ابلاغ شــده تا نیازمندی های روستاهای الحاقی را 
احصا کنند، اذعان کرد: در حوزه نیازمندی ها می توان 
پیش بینی  کــرد که در این مناطق بــرای جمع آوری 
آب های ســطحی، پیــاده رو ســازی، جدول گذاری و 
روکش آســفالت نیازمند اعتبار باشیم و جزء اولویت ها 
قــرار گیرند، البته ایــن پیش بینی ها فقــط در حوزه 
عمرانی اســت و یقیناً در بخش های خدمات شهری و 

شهرسازی نیز نیازمند حمایت مالی هستیم.
مع الوصــف؛ امید می رود تکلیف ایــن اعتبار وعده 
داده شــده طی روزهای آتی مشخص شود و در اختیار 
شــهرداری قرار گیرد تا با صرف ایــن اعتبار، حداقل 
بخشی از زیرســاخت های لازم در این روستاها فراهم 
شــود، چراکه این روستاها یقیناً در بخش های مختلف 
زیرساختی اعم از مبلمان شــهری، ایجاد فضای سبز، 
تعریض معابر، اختصاص فضاهای فرهنگی و ورزشــی 
و غیــره نیازمنــد تخصیــص اعتباراتــی بیش ازاین 
مبالغ جزئی هســتند؛ البته دراین بیــن انتظار می رود 
نمایندگان شهرســتان در مجلس شورای اسلامی نیز 
همانطور که برای الحاق این روســتاها به شــهر تلاش 
می کردنــد در حوزه ســاماندهی زیرســاخت های این 
روســتاها نیز از طریق جذب اعتبارات ملی پیشــگام 
باشند، زیرا اعتبارات دو میلیارد تومانی و منابع داخلی 
شهرداری بنا به محدودیت منابع و نوسان قیمت حاکم 
بر جامعه نمی تواند علاج درد باشــد و حتی در صورت 
تزریق این میــزان اعتبار نیز نمی توان از شــهرداری 

انتظار شق القمر داشت.

خبــر
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یادداشت: حجت بر مذاکره کنندگان تمام شد
 این غلطی که آمریکا کرده مشت آهنین و گرز 

آتشین می خواهد.
سخنران: ایران در پاسخ به آمریکا عجله نمی کند

 البته باید دانست اقدام به هنگام عجله نیست.
خبر: کلوچه ملایر ملی شد

 با این روند ملایر به زودی ملی می شود.
خبر: دوربین امنیتی کوچک منزل

 دارید همه چیز را امنیتی می کنید.
خبر: درمان 12 کودک معتاد در همدان

 نخست اولیای آنان را درمان کنید.
خبر: خون مالک به زمین ریخت

 ضمناً زمین را به جان دشمنان آتشین می کند.
سؤال: جاماندگان دوباره معیشتی چه کنند؟

 با داشته های جاری سر کنند
خبر: موضع خصمانه تلگرام در مورد شهید سلیمانی

 این ظرف نجس لیاقت حاج قاسم را ندارد.
خبر: کاهش چشمگیر مالیات پر درآمدها

 چون آنان به زیاد داشتن عادت کرده اند.
سیاسی: خون شهید سلیمانی محور وحدت

 البته نباید به این بهانه از خون خواهی ســردار 
کوتاه آمد.

خبر: رفع نقص پایش آلودگی هوای همدان
 پس اعلام آلودگی های قبل درست نبوده.
خبر: فوتبال در صدر مصدومان ورزشی همدان

 خبر از بازی های ناشیانه می دهد.
خبر: ابراز همدردی ورزشــکاران در شــهادت سردار 

سلیمانی
 ورزشکاران باید پهلوان شوند.

خبر: فروش اموال مازاد دولتی در دست بررسی
 قابل توجه دلال ها برای خرید.

خبر: احیای دوباره پروازها برای همدان دغدغه است
 این مرغ نیم بسمل را رها کنید.
خبر: لغو اردوی تیم ملی آمریکا در قطر

 افق وحشت آمریکا از انتقام به توپ ها هم رسید.

تلخکخان
مدیر آب وخاک سازمان جهاد کشاورزی استان همدان خبر داد:

رتبه نخست کشوری استان در زمینه ثبت سامانه قنوات
مسؤول مطالعات امور خاک سازمان جهاد کشاورزی استان: اراضی خُرد و پراکنده مانع پوشش صد درصدی آبیاری نوین در همدان

سپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا کولیوند: مدیر 
آب وخاک ســازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
با تأکید بر اینکه همدان جزء 13 استان های دارای 
قنات در کشور است، از کسب رتبه نخست کشوری 

همدان در زمینه ثبت سامانه قنوات خبر داد.
ابراهیــم فرامــرزی روز گذشــته در نشســت 
مطبوعاتی با اصحاب رســانه با بیان اینکه به دنبال 
آن هستیم تا در زمینه مصرف بهینه آب  و خاک در 
بخش کشاورزی ارائه خدمت کنیم، عنوان کرد: طی 
سال های اخیر با توجه به تأکیدات بر مسئله بحران 
آب، شاهد سرمایه گذاری های فکری و حرکت های 
مناســبی جهت صرفه جویی در منابع آبی هستیم، 
اما حال که دشت ها به سبب حفر چاه های متعدد و 
برداشت های غیرمجاز دچار چالش شده اند و خاک 
آن ها نیز با مشــکل مواجه شــده، نیاز است تا این 
حساسیت ها نسبت به بهره گیری از خاک نیز ایجاد 

شود.
وی با اشاره به ممنوع شدن حفر چاه های جدید 
در دشت های همدان به سیاست های مصرف بهینه 
آب چون اجرای طرح تعادل بخشی و مسائل مربوط 
به شــورای عالی آب کشور اشــاره کرد و افزود: در 
حال حاضر خوشــبختانه با همکاری های به عمل 
آمده، همدان جزء ســه اســتان نخست کشور در 

زمینه اجرای سامانه نوین آبیاری است.
      مجهــز بــودن 90 درصــد اراضی 

کشاورزی همدان به سامانه  های آبیاری نوین
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان در این راســتا با تأکیــد بر اینکه هم اکنون 
بیش از 150 هزار هکتار از اراضی مســتعد همدان 
زیر پوشش سامانه نوین آبیاری قرار دارند، تصریح 
کــرد: این اقدام بیــش از 300 میلیون متر مکعب 
صرفه جویــی در مصرف آب و افزایش 35 درصدی 

تولید محصولات کشاورزی را در پی داشته است.
فرامرزی از کاهش 25 درصدی مصرف ســموم 
کشــاورزی در همدان خبــر داد و اذعان کرد: در 
حال حاضر بیش از 90 درصد اراضی مستعد استان 

همدان زیر پوشش آبیاری نوین قرار دارند.
این مقام مسؤول با بیان اینکه اعتبارات مناسبی 
در این زمینه در نظر گرفته شــده، ادامه داد: برای 
بهره منــدی از ســامانه آبیاری نویــن، تاکنون 26 
میلیارد تومان تخصیــص اعتبار صورت گرفته، اما 
حــال که از 166 هــزار هکتار اراضی مســتعد در 
اســتان بیش از 150 هزار آن مجهز به این سامانه 
شده است، نیازمند فرهنگ سازی و مشارکت مردم 

در اجرای مناسب تر این طرح هستیم.
مدیــر آب وخــاک ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان با بیــان اینکه طی ســال جاری 
طبق سیاســت های اقتصاد مقاومتی در حال انجام 
تعهدات خود هســتیم، خاطرنشان کرد: سهمیه ما 
برای سال جاری چهار هزار هکتار بوده که تاکنون 

سه هزار و 200 هکتار آن به انجام رسیده است.
فرامرزی عــدم تخصیص به موقــع اعتبارات را 
عامل کند شــدن برخی از اقدامات دانست و عنوان 
کرد: خوشــبختانه در ســال جاری موفق به ورود 
مناســب در زمینه ثبت ســامانه قنوات استان نیز 

شده ایم.
وی در این خصوص به خســارت های ناشــی از 
ســیل فروردین ماه اشاره کرد و گفت: سیل امسال 
بســیاری از طرح های زیرساختی به خصوص قنوات 
و راه هــای بین مزارع را با مشــکل مواجه کرد که 
تاکنــون اقدامات در زمینه احیای قنوات مناســب 
بوده چنانکــه هم اکنون در زمینه ســامانه قنوات 

کشور، استان همدان حائز رتبه نخست است.
مدیر آب وخاک سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با تأکید بر اینکه همدان جزء 13 استان های 
دارای قنات در کشور است، تصریح کرد: از بیش از 
دو هزار رشته قنات موجود در استان تاکنون 702 
قنات ســاماندهی شــده و هم اکنون نیز تعداد 50 
رشــته از آن ها را در دســت اقدام داریم و در این 
زمینه از 68 میلیارد تومان اعتبار ملی سال جاری، 

بالغ بر 16 میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.
فرامــرزی در ادامه صحبت هــای خود مجموع 

اعتبارات اســتانی و ملی مصوب آب وخاک استان 
همــدان را بالغ بــر 95 میلیارد تومان برشــمرد و 
اذعان کرد: از این میزان تاکنون 17 میلیارد و 800 

میلیون تومان آن تخصیص یافته است.
این مقام مسؤول از ساخت بیش از 10 کیلومتر 
مهار قنات ها، مرمــت قنوات به طول 24 کیلومتر، 
احــداث 10.5 کیلومتر احــداث کانال های آبیاری 
عمومــی، اصلاح 10 مورد ســد خاکی، اصلاح 10 
مــورد آب بند، ایجــاد بیش از 100 مورد اســتخر 
ذخیــره آب کشــاورزی و 100 بنــد انحرافــی، 
آب رســانی و لوله گذاری 541 کیلومتری، احداث 
یک هزار و 166 کیلومتر کانال تا پایان سال 97 یاد 
کرد و افزود: انقلابی در زمینه احیا و تعادل بخشــی 
منابــع آبی همچنیــن در خاک ورزی در اســتان 
همدان داشــته ایم که در جهت تجمیع اقدامات و 
داشــتن ردیف اعتباری پایدار به زودی اداره خاک 

ایجاد خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه در زمینه ایجاد شبکه های 
فرعی آبیاری نیز اقداماتی در دســت اجرا اســت، 
یادآوری کرد: همه شبکه نهر شعبان برای آبیاری، 
دارای ردیــف ملی بوده و هم اکنون نیز اقداماتی در 

آن در حال انجام است.
مدیر آب وخاک سازمان جهاد کشاورزی استان 
همــدان با تأکیــد بر لزوم همت بــرای جلوگیری 
از حفــر چاه های غیرمجاز و بهره بــرداری از منابع 
آب های زیرزمینی در اســتان، بیان کرد: هم اکنون 
تقاضاهای بســیاری برای ایجاد ســامانه های نوین 
آبیاری در اســتان وجــود دارد و حدود 20 درصد 
یارانه بلاعوض در این زمینه نسبت به سال گذشته 
افزایــش یافته به نوعی که این رقــم از 13 میلیون 
تومان به 17 میلیــون و 500 هزار تومان افزایش 

یافته است.
    بهره کشــی از خاک به جای  برداری از 

آن!
در ادامه این جلســه، پیرو سؤالات مطرح شده، 
مسؤول مطالعات امور خاک سازمان جهادکشاورزی 

استان همدان به بیان موضوعاتی پرداخت.
منصور خزائی با بیان اینکه اســتان همدان جزء 
پنج استانی است که در بخش نظارت بر آبیاری های 
تحت فشار ورود داشته است، عنوان کرد: هم اکنون 
95 درصد غذای انســان ها از خاک تولید می شود، 
بدین ســان لازم است تا به این مهم توجه بیشتری 

داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه کلیه پروژه های آب وخاک 
اســتان همدان هم اکنون در جــی.آی.اس ثبت و 
ذخیره می شــود، گفت: در حال حاض محدودیت 
خاک بیشــتر از آب بوده، چراکه به لحاظ سطح و 
عمــق در خاک محدودیت داریم و برای ایجاد یک 
سانتی متر مکعب خاک، 300 سال زمان لازم است.
مســؤول مطالعــات امور خاک ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان همدان با ابراز تأســف، اظهار 
کرد: در برخی از مناطق شــاهد هستیم که به جای 

بهره برداری از خاک از آن بهره کشی می شود.
وی بــا بیــان اینکه طیــف وســیعی از عوامل 
دست به دســت هم داده و موجب تقویت یا تضعیف 
خاک می شــود، چالش های خاک را شامل کاهش 
تــوان زیســتی و حاصلخیــزی آن، فرســایش و 

فرونشست خاک برشمرد.
خزائی در زمینه فرســایش خــاک بر ضرورت 
بهره گیری از کشــاورزی حفاظتی تأکید و تصریح 
کرد: در اســتان همدان ســالانه اراضی کشاورزی 
بســیاری زیر پوشــش این مدیریت قرار می گیرند 
اما لازم است تا کشــاورزان رفتار و دیدگاهشان را 

نسبت به خاک تغییر دهند.
امــور خــاک ســازمان  مســؤول مطالعــات 
جهادکشــاورزی استان همدان با بیان اینکه برخی 
باورهای غلط مانند اینکه به حد کافی خاک وجود 
دارد، کارهای ترویجی سازمان جهادکشاورزی را با 
چالش مواجه کرده است، اذعان کرد: هیچ برنامه ای 
را در حــوزه آب نمی توانیــم اجرائــی کنیم اگر با 

محوریت خاک وارد کار نشویم.
      میانگین مصرف سم در همدان کمتر 

0.7 لیتر است
وی در بخــش دیگــری از صحبت هــای خود 
میانگین مصرف ســم در کشور را یک لیتر دانست 
و یادآوری کرد: میانگین مصرف ســم در اســتان 

همدان کمتر از 0.7 درصد است.
خزائی با تأکید بر اینکه هیچ کشــاورزی حق 
آتش زدن مزارع خود را بعد از برداشــت ندارد، 
از فرونشســت زمین به عنوان یکی از چالش های 
خاک در همدان یاد کــرد و گفت: این اتفاق در 
همــدان حاصل تخلیــه بی رویــه منابع آب های 
زیرزمینی بود که در این زمینه شــاهد اقداماتی 
چــون تغییــر روش به سیســتم آبیــاری نوین، 
برنامه هــای صرفه جویی آب، مســدود  اجــرای 
کردن چاه های غیرمجاز، نصب کنتور هوشمند و 
تعدیل پروانه های چاه ها هستیم، اما این اقدامات 
فقط راه هایی برای پیشگیری است و آن اتفاقات 

را جبران نمی کند. گذشته 
وی با اشــاره به اینکه بایستی هرساله از سطح 
کشت های پرُآب بر در اســتان بکاهیم و به سمت 
کشــت محصولاتی چون حبوبات، زعفران، گندم، 
جــو و کلزا پیش رویــم، تصریح کــرد: مهم ترین 
چالش بــرای بهره برداری آب وخاک و اســتفاده از 
ســامانه نوین آبیاری در همدان وجود اراضی خرد 
و پراکنده اســت به نوعی کــه هم اکنون 70 درصد 
اراضی ما زیر 10 هکتار اســت و تا زمانی که قانون 
حصــر وراثت با این منوال ادامــه دارد، وضعیت ما 
هم به همین شکل باقی خواهد ماند و این موضوع 
مانع پوشش صد درصدی سیستم آبیاری نوین در 

همدان می شود.
مســؤول مطالعــات امور خاک ســازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان در پایان صحبت های خود 
بیــان کرد: در حال حاضــر 73 تعاونی تولید برای 
بهره برداری از منابع آب وخاک در همدان تشــکیل 
شده که امید است با بالا بردن سطح مشارکت های 
مردمی، شــاهد اقدامات مناسب تری در این زمینه 

در استان باشیم.

نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری:

سردار سلیمانی تربیت یافته مکتبی است که شهادت را حیات می داند
ســپهرغرب، گروه خبــر: نماینده مردم 
همــدان در مجلس خبــرگان رهبری گفت: 
ســلیمانی ها  ســردار  همچون  عزیزانــی 
تربیت یافتگان مکتبی هســتند که طبق آیه 
»ولا تحســبن الذین قتلوا فی  سبیل الله اموتا 
بل احیاء عند ربهم یرزقون« شهادت را حیات 

را می داند.
آیت الله ســید مصطفی موســوی اصفهانی روز 
گذشــته در مراســمی که به مناســبت شــهادت 
سپهبد قاسم سلیمانی در حوزه علمیه برگزار شد، 
ضمن اشــاره به استقامت 40 ساله امت غیور ایران 
بــه رهبری ولایت فقیه، اظهار کرد: خدا را شــاکر 
هستیم در زمانی زندگی می کنیم که امت اسلامی 
دشمن واقعی اســلام را شــناخت و می شناسد و 
به لطف الهــی حرکت برای ایجــاد بصیرت دینی 
اختصاص به حوزه علمیه، نیروهای مســلح، سپاه 
پاســداران و دانشــگاه ها ندارد؛ بلکه همه اقشــار 
ملت های اسلامی به برکت بصیرت افزایی امام راحل 
)ره(، رهنمودهــای مقام معظم رهبری )دام ظله( و 
استقامت این امت و دست شستن از جان و جوانان 
عزیز در سراســر دنیا به این مهم دست یافته اند که 

البته »ذلک فضل الله یوتیه من یشاء«.
وی اظهار کرد: مقام معظم رهبری طبق همین 
آیات قرآن می فرمایند که شــهدا روح مطهر شهید 

بزرگوار سلیمانی را در آغوش کشیدند.
نماینــده مردم همــدان در مجلــس خبرگان 
رهبری ضمن بیان اینکه بیداری اسلامی، برابری و 
اتحاد در مقابل استکبار جهانی کار بسیار سنگینی 
است، افزود: ما برای رســاندن ندای اسلام به دنیا 
آمده ایم و ان شــاءالله در ایــن راه جان بر کف قدم 

برخواهیم داشت.
آیت  الله موســوی اصفهانی تصریح کرد: عزیزان 
ما همچون سردار سلیمانی ها تربیت یافتگان مکتبی 
هســتند که طبق آیه »ولا تحســبن#الذین قتلوا 
فی ســبیل الله اموتا بل احیاء عنــد ربهم یرزقون«، 
»فرحیــن بما اتهــم الله من فضله و یستبشــرون 
بالذین لم یلحقــوا بهم من خلفهم الا خوف علیهم 
و لا هــم یحزنون« شــهادت را حیــات می دانند، 
مرزوق پروردگار هستند، در نشاط حداکثری به سر 

می برند و شهدا به یکدیگر بشارت می دهند.
مدیــر حوزه های علمیه همدان در تشــریح آیه 
»ان الله اشــتری من المومنین انفســهم و اموالهم 
بــان لهم الجنــه یقاتلون فی ســبیل الله فیقتلون 
و یقتلــون وعدا علیه حقا فی التــوراة و الانجیل و 
القرآن و من اوفی بعهده من الله فاستبشروا ببیعکم 
الذی بایعتم به و ذلک هو الفوز العظیم«، گفت: در 
مکتب ما معامله با خدا صورت می گیرد و در ســه 
سند آســمانی خداوند این معامله را ضمانت کرده ؛ 
چه کســی از خدای تبارک و تعالی باوفاتر اســت؟ 
شهید بزرگ، ســلیمانی این معامله را لبیک گفت 
و شهیدان بزرگوار همچون این شهید، داعش را از 
بین بردند و دســت مستکبران را از عراق و سوریه 
کوتاه کردند، خوشا به سعادت شما که این معامله 

را با خدا کردید.
وی ضمن اســتناد به کلام امام خمینی )ره( که 
شهادت شــهدا را به خانواده هایشان برای تربیت و 
تقدیم چنین فرزندانی به اسلام، تبریک می گفتند 
و به دلیل از دســت دادن عزیزانی که مصداق آیه 
شــریفه » من المومنین رجال صدقوا ما عهدوا الله 
علیه فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما 
بدلــوا تبدیلا« بودند، و بر عهد و پیمان خود تا پای 
جان ایستادند، تســلیت می گفتند، شهادت شهید 

والامقام سلیمانی را تبریک و تسلیت گفت.
آیت الله موسوی اصفهانی با بیان اینکه نخستین 
درســی که از شــهادت ســردار بزرگوار سلیمانی 
می گیریم، هشــدار به خود ماســت، تصریح کرد: 
فردای قیامت، حاج قاسم ســلیمانی را می آورند و 
به ما می گویند این آقا بسیار به اسلام خدمت کرد 

تو چه کردی؟ می گویند که شــما در عصر واحدی 
زندگی می کردید و شرایط سیاسی، اجتماعی شما 
یکسان بود، اما سردار ســلیمانی کم فروشی نکرد، 
چپاول نکرد، نسبت به مســائل سیاسی حقه بازی 
نکرد، حاضر نشد برای رسیدن به مقام تهمت بزند 
یا کوچک ترین جنایت را انجام بدهد؛ شــما چکونه 
عمل کردید؟ باید حواسمان باشد که »حاسبوا قبل 

آن تحاسبوا«.
نماینــده مردم همــدان در مجلــس خبرگان 
رهبری با اشــاره بــه اینکه نباید امیــد خود را از 
دســت بدهیم چراکه این شهادت ها برای ما افتخار 
است، افزود: هنوز یک سال از شهادت حجت الاسلام 
مصطفی قاسمی پرافتخار، بانشاط و انقلابی جلوی 

حوزه علمیه، نگذشته است.
وی اذعان کــرد: روحانیانی که بــه لطف الهی 
انقلاب را آغاز کردند بــا همراهی مردمی باوفا که 
جــان عزیزان خــود را در طبق اخلاص گذاشــته 
و جوانــان خود را فدا کردند، 40 ســال انقلاب را 

نگه داشته اند.
آیت الله موســوی اصفهانی یــادآوری کرد: این 
انقلاب از این فراز و فرودها بسیار داشته است، دارد 
و خواهد داشت؛ ما به خواست خدای متعال در این 
راه اســتقامت کرده و به دنبال مقام معظم رهبری 
نیروی مقاومت را تقویت می کنیم تا ان شاءالله این 
پرچم را به دســت پر کفایت حضرت مهدی )عج( 

برسانیم.
مدیر حوزه های علمیه همدان با اشاره به اینکه 
مردم ما از این اتفاق ها بسیار دیده اند، افزود: زمانی 
که امام می خواســتند به ایران بیایند بختیار گفت 
که ما امنیــت امام را تأمین نمی کنیــم و امام در 
جــواب فرمودند »ما نیازی به تأمین امنیت شــما 
نداریم، ما به ایران وارد می شــویم یا دست ظالم را 
از سر مظلوم کوتاه می کنیم یا به فوز شهادت نائل 
می شــویم« و امام آمد و به لطف الهی و استقامت 

مردم این انقلاب را به پیروزی رساند.
وی ابراز کرد: طولی نکشید که در گوشه و کنار 
توطئه ها آغاز شد که امام دستور به استقامت دادند 

و مردم باوفا و مثال زدنی نیز مقاومت کردند.
آیت الله موسوی اصفهانی تصریح کرد: آفرین بر 
این مردم که به محض شــنیدن خبر شهادت حاج 
قاسم سلیمانی مراسم باشــکوهی تدارک دیدند و 
در حال حاضر در ســایر ممالک اسلامی نیز جوش 
و خروشــی به مناسبت شهادت این شهید والامقام 

در جریان است.
نماینــده مردم همــدان در مجلــس خبرگان 
رهبــری ادامه داد: همه این ها نشــان می دهد که 
مردم کشــور از لبیکی که به امام گفتند عقب گرد 
نکردنــد، البته عده ای لیاقت ندارند و انقلاب هم به 

این بی لیاقتان نیازی ندارد.
وی ضمن اشــاره به آیه نورانی »یمنون علیک 
آن اســلموا قل لا تمنوا علی اســلمکم بل الله یمن 
علیکم آن هدئکم للایمن آن کنتم صادقین؛ زمانی 
که عــده ای بر پیامبــر منت می گذاشــتند که ما 
مسلمان شدیم و تعداد شما زیاد شد«، اظهار کرد: 
ما منت امام راحل، مقــام معظم رهبری، انقلاب و 
تمــام عزیزانی که در راه انقلاب قدم برداشــتند و 
ادامه دادند را می کشیم چراکه خدا با نعمت انقلاب 
و وجــود عزیزانی که تا پای جان در راه خدا تلاش 

کردند، بر ما منت گذاشته است.
آیت الله موســوی اصفهانی اضافه کرد: زمانی که 
در حملــه ناجوانمردانه و انفجــار حزب جمهوری 
شــهید بهشــتی و 72 تن از بهترین یاران امام به 
شهادت رســیدند، امام از آرمان هایش عقب نشینی 
نکرد، امت خسته نشد و با اتحاد و انسجام، راه خود 

را پیدا کردند.
مدیــر حوزه هــای علمیه همدان ضمن اشــاره 
به اینکه لیبرال ها بودند که مشــروطه را از دســت 
متدینان درآورده و در دامن غرب انداختند و باعث 

شــدند بازهم غربی ها و انگلیس بر ما مسلط شوند، 
گفت: مواظب باشید که این طرز تفکر غرب گرایی، 

بسیار به انقلاب های اسلامی ضربه زده است.
وی با تأکید بر فرمایشــات امام خمینی )ره( و 
مقام معظم رهبری، عنوان کرد: مشــکلات باید در 
داخل حل شــود و چشم امید ما به خارج از کشور 
نباشد، چراکه طبق آیه » و لن ترضی عنک الیهود 
و لا النصــری حتی تتبع ملتهم«، اگر غربیان ســر 
میــز مذاکره با خنده حضور دارند به آن خوش یبن 

نباشید چراکه از پشت خنجر می زنند.
نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری 
با اشــاره به موقعیت های حساس طی چهار دهه ای 
که از عمر انقلاب اســلامی گذشته ازجمله شهادت 
رئیس جمهور و نخست وزیر به فاصله یک ماه بعد از 
انفجار حزب جمهوری، جنگ تحمیلی نابرابر که ما 
حتی ســیم خاردار هم نداشتیم و استقامت کردیم، 
ابراز کرد: آمریکا بداند ما به خواست خدای متعال و 
گفته مقام معظم رهبری انتقام خون این مظلومان 

را هرچه سریع تر و شدیدتر خواهیم گرفت.
وی ادامه داد: از خون 250 هزار شهیدی که برای 
انقلاب اسلامی به شهادت رسیده اند، نمی گذریم و 
تا پای جان دســت از هدف برنمی داریم؛ آمریکا و 
طرفدارانــش در ایران بدانند که مــا از اطلاعات و 
سپاه درخواســت داریم که اگر کسی در کشور در 
قضیه شهادت ســردار، ذره ای خیانت کرده، در هر 
مقامی که هست با او به اشد مجازات برخورد شود.
آیت الله موســوی اصفهانی اظهار کرد: ســردار 
سلیمانی عزیز دلی بود که در اخلاص، ولایت مداری 
و اطاعــت از مقام معظم رهبری که آن را اطاعت از 
خدا می دانست الگو بود، وی برای نجات مستضعفان 
جهان همه هســتی خود را فــدا کرد، کفن خود را 
به امضــای 40 تن از مراجع تقلید رســانده بود تا 
ایمانش تأیید شــود، خانه خود را حسینیه فاطمیه 
کرده و آن چنان آرزوی شــهادت داشت و با شهدا 
رفیق بود که در شــب جمعه و ســاعات استجابت 
دعا به شهادت رســید؛ حتماً مورد خطاب خداوند 
قرار گرفت کــه » یا ایتها النفس المطمئنه ارجعی 
الی ربک راضیه مرضیه فادخلی فی عبادی وادخلی 

جنتی«.
وی افزود: خدایا به لطف و کرمت همه شهدای 
انقلاب به ویژه شهدای اخیر را با محمد و آل محمد 

محشور بفرما.
نماینــده مردم همــدان در مجلــس خبرگان 
رهبری با اشــاره به مقام شامخ شهید سلیمانی که 
پیکرش فرصت وداع با ائمه اطهار را داشت، مراسم 
را با روضه حضرت صدیقه طاهره )س( که شــهید 

سلیمانی علاقه وافری به ایشان داشت، پایان داد.


